XLI. Numquid propter usus suos, quia dixit: Usibus meis misistis? numquid propterea gaudet: Non propterea. Et hoc unde scimus? Quoniam ipse sequitur dicens: « Non » quia quæro datum, sed requiro fructum<sup>4</sup>. » Didici a te, Deus meus, inter datum et fructum discernere. Datum est res ipsa quam dat, qui impertitur hæc necessaria, veluti est nummus, cibus, potus, vestimentum, tectum, adju-

<sup>1</sup> Philip. iv, 10-13. — <sup>2</sup> Psal. iv, 2. — <sup>3</sup> Philip. iv, 14-16. — <sup>4</sup> Ibid. 17.

torium. Fructus autem bona et recta voluntas datoris est. Non enim ait magister bonus, « Qui susceperit propheta- » tam, » tantum : sed addidit, « In nomine prophetæ. » Neque ait tantum, « Qui susceperit justum : » sed addidit, » in nomine justi. » Ita quippe ille mercedem prophetæ, iste mercedem justi accipiet. Nec solum ait, « Qui calicem » aquæ frigidæ potum dederit uni ex minimis meis : » sed addidit, « tantum in nomine discipuli. » Et sic adjunxit : » Amen dico vobis, non perdet mercedem suam<sup>1</sup>. » Datum est, suscipere prophetam, suscipere justum, porrigere calicem aquæ frigidæ discipulo : fructus autem, nomine prophetæ, in nomine justi, in nomine discipuli hoc facere. Fructu pascitur Elias a vidua sciente quod hominem Dei pasceret, et propter hoc pasceret : per corvum autem dato pascebatur. Nec interior Elias, sed dexterior pascebatur, qui posset etiam talis cibi egestate corrumpi.

---

### CAPUT XXVII.

*Quid per pisces et cetos significetur.*

XLII. IDEOQUE dicam quod verum est coram te, Domine : cum homines idiotæ atque infideles, quibus initian- dis atque lucrandis necessaria sunt sacramenta initio- rum, et magnalia miraculorum, quæ nomine piscium et cetorum significari credimus, suscipiunt corporaliter re- ficiendos, aut in aliquo præsentis vitæ usu adjuvandos pueros tuos, cum id quare faciendum sit, et quo pertineat

<sup>1</sup> Matth. x, 41, 42. — <sup>2</sup> 3 Reg. xvii, 6.

ignorent, nec illi istos pascunt, nec isti ab illis pascun- tur : quia nec illi hæc sancta et recta voluntate operan- tur, nec isti eorum datis, ubi fructum nondum vident, lætantur. Inde quippe animus pascitur, unde lætatur. Et ideo pisces et ceti non vescuntur escis quas non germinat nisi jam terra ab amaritudine marinorum fluctuum dis- tincta atque discreta.

---

### CAPUT XXVIII.

*Et vidit Deus omnia quæ fecit, et ecce bona valde, etc. Gen. 1. 31.*

XLIII. « ET vidisti, Deus, omnia quæ fecisti, et ecce » bona valde ; » quia et nos vidimus ea, et ecce omnia bona valde. In singulis generibus operum tuorum, cum dixisses ut fierent et facta essent, illud atque illud vi- disti quia bonum est. Septies numeravi scriptum esse, te vidisse quia bonum est quod fecisti : et hoc octavum est, « Quia vidisti omnia quæ fecisti ; et ecce, » non so- lum bona, sed etiam « valde bona, » tanquam simul omnia. Nam singula tantum bona erant, simul autem omnia et bona, et valde. Hoc dicunt etiam quæque pul- chra corpora, quia longe multo pulchrius est corpus quod ex membris pulchris omnibus constat, quam ipsa membra singula, quorum ordinatissimo conventu completur universum, quamvis et illa etiam singillatim pulchra sint.